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RECEITA DESPESA
TITULOS R$ TITULOS R$

ORGAMENTARIAS 9.222,582,66 ORGAMENTARIAS 5.210.839,23

Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria 987.859,50 DESPESAS EXCETO INTRA-ORGCAMENTARIAS 5.210.839,23

Contribuices 133.751,94 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.399.387,76

Receita Patrimonial 1.297 443,45 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 20.419,39

Receita Agropecudria 24.685,64 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.708.846,89

Receita de Servicos 46.358,29 INVESTIMENTOS 1.073.808,75

Transferéncias Correntes 6.541.639,48 AMORTIZACAO DA DIVIDA 8.376,44
Outras Receitas Correntes 107.735,82
Operagdes de Crédito 580.123,67
Transferéncias de Capital 400.000,00
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA COR -897.015,13

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 1.434.287,50

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDA! 1.434.287,50

Interferéncias Financeiras 256,35 Interferéncias Financeiras 256,35

DESINCORPORACAO DE CREDITOS A RECEBE 256,35 DESINCORPORACAO DE CREDITOS A RECEBE 256,35

EXTRA-ORGAMENTARIAS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZ
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDACAO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR

SALDOS ANTERIORES
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

10.671.732,60

15.607,48
360.783,11
5.210.839,23
44.940,01
5.039.562,77

25.082.562,69
14.721.939,31
10.360.623,38

EXTRA-ORGAMENTARIAS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZ
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDACAO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR

SALDOS ATUAIS
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

10.499.695,90

15.607,48
384.449,07
5.034.312,77
50.190,01
5.015.136,57

27.832.055,32
15.855.261,08
11.976.794,24

TOTAL

44.977.134,30

TOTAL

44.977.134,30
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