## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

MARLISA APARECIDA PADILHA

CONTADORA - CRC 017849/O-8

Balancete Financeiro - Por Categoria Econômica - Despesa Empenhada

Betha Sistemas Exercício de 2021 Período: Outubro

Página: 1

RECEITA		DESPESA	
TÍTULOS	R\$	TÍTULOS	R\$
ORÇAMENTÁRIAS	9.222.582,66	ORÇAMENTÁRIAS	5.210.839,23
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	987.859,50	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	5.210.839,23
Contribuições	133.751,94	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.399.387,76
Receita Patrimonial	1.297.443,45	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	20.419,39
Receita Agropecuária	24.685,64	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.708.846,89
Receita de Serviços	46.358,29	INVESTIMENTOS	1.073.808,75
Transferências Correntes	6.541.639,48	AMORTIZACAO DA DIVIDA	8.376,44
Outras Receitas Correntes	107.735,82		
Operações de Crédito	580.123,67		
Transferências de Capital	400.000,00		
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA COR	-897.015,13		
		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	1.434.287,50
		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	1.434.287,50
Interferências Financeiras	256,35	Interferências Financeiras	256,35
DESINCORPORAÇÃO DE CRÉDITOS A RECEBE	256,35	DESINCORPORAÇÃO DE CRÉDITOS A RECEBE	256,35
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	10.671.732,60	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	10.499.695,90
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZ	15.607,48	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZ	15.607,48
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	360.783,11	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	384.449,07
CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	5.210.839,23	CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	5.034.312,77
CRÉDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	44.940,01	CRÉDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	50.190,01
CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	5.039.562,77	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	5.015.136,57
SALDOS ANTERIORES	25.082.562,69	SALDOS ATUAIS	27.832.055,32
BANCO C/ MOVIMENTO	14.721.939,31	BANCO C/ MOVIMENTO	15.855.261,08
BANCOS C/ VINCULADAS	10.360.623,38	BANCOS C/ VINCULADAS	11 976 794 24
TOTAL	44.977.134,30	TOTAL	44.977.134,30

NILVO DORINI

PREFEITO MUNICIPAL